
Об открытии в летний период лагерей
с дневным пребыванием детей при
общеобразовательных учреждениях на
территории муниципального района
Алексеевский в 2025 году

В целях реализации мер по организации отдыха, оздоровления и занятости
детей муниципального района Алексеевский в летний период 2025 года,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
Соглашением между министерством образования и науки Самарской области и
Администрацией муниципального района Алексеевский Самарской области о

предоставлении субвенции бюджету муниципального образования-
муниципальный район Алексеевский Самарской области из бюджета Самарской
области в целях обеспечения отдельных переданных государственных

полномочий по обеспечению отдыха детей в каникулярное время в лагерях с
дневным пребыванием детей, организованных образовательными организациями
в Самарской области, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления
обучающихся в каникулярное время от 07.04.2025 года №70, руководствуясь

Уставом муниципального района Алексеевский,
АдминистрациямуниципальногорайонаАлексеевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Открыть  лагеря с дневным пребыванием детей (далее - ЛДГТ)  в одну

смену, в июне 2025 года в период с 02 июня по 27 июня 2025 года (отдельные ЛДП
- по графику (приложение 1), с общим количеством детей - 318 человек, на базе
общеобразовательных  учреждений  на  территории муниципального района
Алексеевский.

2.Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений, на базе

которых открываются ЛДП:

Администрация
муниципального района

Алексеевский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2025 №

с.Алексеевка



-предоставить первоочередное право на организацию отдыха, оздоровления
и занятости при зачислении в ЛДП обучающимся из категории детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов и детей с ограниченными

возможностями здоровья; детей - участников СВО, детей из многодетных и
неполных семей; детей, состоящих на профилактическом учете; детей беженцев и
вынужденных переселенцев; детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, а
также других категорий детей, нуждающихся в особой заботе государства;

-обеспечить функционирование ЛДП с режимом работы с 8.30 часов до
14.30 часов,  с  продолжительностью смены, составляющей не  менее  18

календарных дней;

-взять под особый контроль посещаемость детьми ЛДП в соответствии с
установленной численностью, допускать пропусков с целью эффективного
использования бюджетных средств;

-осуществлятьконтроль    за    выполнением    санитарно-
противоэпидемиологических   мероприятий    с    учетом   рекомендаций
Роспотребнадзора;

-обеспечить строгое выполнение норм и правил противопожарной и

антитеррористической безопасности;

-организовать работу по комплектованию ЛДП педагогическими кадрами,
имеющими   уровень   профессиональной   подготовки,   соответствующий
квалификационным характеристикам должностей работников образования;

-проводить  физическое  воспитание  и  закаливание,  гигиеническое
воспитание детей, мероприятия по профилактике наркомании и табакокурения, по
формированию здорового образа жизни;

-проводить постоянную профилактическую работу по предупреждению
правонарушений  среди  несовершеннолетних,  детского  и  подросткового
травматизма,  дорожно-транспортных  происшествий с  участием детей и
подростков;

-осуществлять контроль за обеспечением технической безопасности
спортивных сооружений и конструкций, при обнаружении дефектов принимать
меры по их устранению;

-принять дополнительные меры по обеспечению безопасности детей.

3. Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и

занятости детей муниципального района Алексеевский (Баталовой) провести
комплексное обследование ЛДП на предмет их готовности к оздоровительному
сезону:

-выполнение основных требований по антитеррористической защищенности

ЛДП;
-выполнение санитарно-противоэпидемиологических мероприятий с учетом

рекомендаций Роспотребнадзора;



-оснащение   медицинских   кабинетов   необходимым   медицинским
оборудованием и лекарственными препаратами;

-наличие неснижаемого запаса дезинфицирующих средств, лекарственных

противовирусных препаратов;

-своевременное прохождение медицинских осмотров и гигиенического

обучения работниками ЛДП;

-контроль  за  обеспечением технической безопасности сооружений во
избежание случаев детского травматизма.

4. Утвердить стоимость примерного набора продуктов питания для одного

ребенка для ЛДП - 179,0 рубля в день (двухразовое горячее питание), в

соответствии с приложением 2.

5.Определить  муниципальное  казенное  учреждение  Хозяйственно-

эксплуатационная служба муниципального района Алексеевский Самарской
области (Пономарева) уполномоченным органом, ответственным за заключение

договоров с организациями, оказывающими услуги по питанию детей в ЛДП.
6.Обязать   муниципальное   казенное   учреждение   Хозяйственно-

эксплуатационная служба муниципального района Алексеевский Самарской
области (Пономарева):

-по окончании смены организовать прием и проверку отчетности об
использовании наборов продуктов питания от организаций, оказывавших услуги по
питанию детей в ЛДП; обеспечить контроль за полноценным питанием детей в
ЛДП;

-в срок до 01.09.2025 года предоставить сводный отчет о расходовании
субвенций, предоставляемых местным бюджетам из областного бюджета для

осуществления органами местного самоуправления на территории Самарской
области отдельных переданных государственных полномочий по обеспечению

отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием детей,
организованных  образовательными  организациями  в  Самарской  области,
осуществляющими  организацию  отдыха  и  оздоровления  обучающихся  в
каникулярное время в части обеспечения мероприятий, связанных с организацией
питания отдыхающих в лагерях детей и направленных на соблюдение ими режима
питания  в  муниципальное  казенное  учреждение  Финансовое  управление
Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области.

7. Муниципальному казенному учреждению Центр учета и отчетности
муниципальных учреждений муниципального района Алексеевский Самарской
области (Аникиной) предоставлять в министерство образования и науки
Самарской области:

-ежеквартально до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом,
сводный отчет о расходовании субвенций, предоставляемых местным бюджетам из
областного бюджета для осуществления органами местного самоуправления на

территории  Самарской  области  переданных  отдельных  государственных
полномочий по обеспечению отдыха детей в каникулярное время в лагерях с



Баталова (84671)21344

Г.А.Зацепина

Глава муниципального
района Алексеевский

дневным пребыванием детей, организованных образовательными организациями в
Самарской области, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления
обучающихся в каникулярное время, в части обеспечения мероприятий, связанных

с организацией питания отдыхающих в лагерях детей и направленных на
соблюдение ими режима питания в соответствии с приложением 3;

- не позднее 25.12.2025 года акт приемки выполненных работ на закрытие
соглашения между министерством образования и науки Самарской области и
Администрацией муниципального района Алексеевский;

8.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации

путем размещения его на официальном сайте Администрации муниципального
района Алексеевский Самарской области в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет, раздел Официальное опубликование

9.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на

заместителя  Главы  муниципального  района  Алексеевский  по  социальным

вопросам, председателя межведомственной комиссии по отдыху, оздоровлению и
занятости детей Баталову Н.В.

10.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования....-



318
25
15
10

15
25

15

213

Количеств
о детей
(чел.)

02 - 27 июня 2025 года
02 - 27 июня 2025 года
02 - 27 июня 2025 года

02 - 27 июня 2025 года
02 - 27 июня 2025 года

02 - 27 июня 2025 года

245671011 16 17 18
19 20 2123 24 25 26 27

июня 2025 года

Даты проведения смены

ИТОГО
ГБОУ ООШ п. Ильичёвский

ГБОУ СОШ с. Летниково
ГБОУ СОШ с. Герасимовка

ГБОУ СОШ
с. Самовольно-Ивановка

ГБОУ СОШ с. Патровка

Авангардский филиал
ГБОУ СОШ с. Алексеевна

ГБОУ СОШ
с. Алексеевна

Наименование 00

7
6
5

4
3

2

1

№

Информация
о дислокации лагерей с дневным пребыванием детей (ЛДП)

на базе общеобразовательных учреждений

на территории муниципального района Алексеевский в июне 2025 года

цце 1
к постановлни^ Администрации

муниципального района Айёксеевский
15.0^ь 86



130,00
415,71
160,00
65,00
70,00

278,83
80,00

100,00
200,00
1900,00
260,00
90,00
100,00

1200,00
350,00
1500,00
420,00
80,00
80,00

250,00
150,00
100,00
270,00
1000,00
416,10
120,00
80,00

1300,00
87,93
95,00

3400,00
245,00

4000,00
250,00

Максимальная

75,80
252,60
111,31
45,84
40,00
180,00
43,54

45,58
112,76

1066,05
139,64
76,15
46,28

500,00
205,00
1200,00
203,03
60,00
60,62

200,00
82,00
60,00

216,76
950,00
260,00
73,68
71,82
835,78
55,00
82,38

2700,00
171,73

2200,00
163,99

Минимальная

Стоимость за единицу исходя из
фактически сложившихся цен по

Самарской области и в

муниципальном районе
Алексеевский (руб)

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

л

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

Единица

измерения

Сахар

}ыба

Рис

Зшено

Зшеничка

Огурцы свежие

Мука

Морковь

Молоко

Масло сливочное

Масло растительное

^акароны

Лук репчатый

Лимонная кислота

Лимон

1авровый лист

Сурица

^укурузная крупа

Срупа манная

Сисель

Сартофель

^апуста белокочанная

!еленый горошек

Дрожжи

Джем

^речка

\>рох

"овядина

"еркулес

^ермишель

1анилин

>ананы

Аскорбиновая кислота

^пельсины

Наименование продукта питания

34
33
32
31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

№

КАЛЬКУЛ

к постановлению Администаии



400,00
230,00
430,00
1400,00
120,00
120,00
976,69
500,00
550,00
1400,00
393,40
25,00
560,00
532,47
550,00
100,00

250,74
143,75
398,00
1136,57

82,51
90,22

300,00
403,19
414,91
810,62
145,00
14,92

325,14
393,40
399,21
38,81

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

кг

Яйцо куриное

Яблоки

Чеснок

Чай

Хлеб ржаной

Хлеб пшеничный

Укроп

Томатная паста

Гворог

Сыр

Сухофрукты

Соль йодированная

Сметана

Смесь компотная

Сгущенное молоко

Свекла

50
49
48
47
46
45
44
43
42
41
40
39
38
37
36
35




